
KLINI.KI BOLNI.KI CENTAR
SESTRE MILOSRDNICE
vinogradska cesta 29
10000 Zagreb
Hrvatska
otB 849246565t7
MB 03208036

tel.r0l 37E7 294
fa.\.: 0l 3768 270

Urbroj: I l2-1436/ l9-'t4
Zagreb, 13. veljade 2019.

.;t* .:I
tolltulfxnaoJr
r otl-llr

Mlnirtar8lvo
z,!m6lii
ob.aaovan e

Na temelju dlanka 198. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 12012016) SluZba nabave
Klinidkog bolnidkog centra Sestre milosrdnice donosi

IZVJESEE
o rezultatima analize trii5ta i provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim

gospodarskim subjektima yez no uz pripremu postupka javne nabave

L Podaci o postuoku iavne nabave koii se oriorema

l. Javni narulitelj :

Klinidki bolnidki centar Sestre milosrdnice, Zagreb, Vinogradska cesta 29, OIB t4924656517

Odgovorna osoba javnog naruiitelja : ravnatelj prof.dr.sc. Mario Zovak, dr.med.

Predmet nabave :

Radovi adaptacije dijela prostora Klinidkog zavoda za kemiju Klinidkog bolnidkog centra sestre
milosrdnice za realizaclju projekta Modernizacija i proSirenje znanstveno-istraZivadke djelatnosti
Klinidkog zavoda za kemiju pri KBC Sestre milosrdnice broj KK.01.1.1.02.0014

Evidencijski broj nabave : 5/2019

Ukupna procijenjena vrijednost nabave : 1.798.000,00 kuna (bez pDV-a)

[9cije1j91a vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost
(PDV-a) i iznosi 1.798.000,00 kuna.

)

1

4.

5.

6, Izvor sredstava :
Procijenjena vrijednost iz tocke 5. ovog IzvjeSia osigurana je Ugovorom o dodjeli bespovratnih
sredstava za projekte koji se financiraju iz Fondova u financijskom razdoblju zol4.-2020. za

t/6



projekt broj KK.01.1.1.02.0014 Modemizacija i pro5irenje znansweno-istraZivadke djelatnosti
Klinidkog zavoda za kemiju pri KBC Sestre milosrdnice, od 28. svibnja 2018.

7. Pozicija financijskog planr : 451

8. Zakonska osnova za provodenje postupka javne nabave :
postupak se provodi sukladno odredbama Zakona ojavnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16)

9. Odabrani postupak javne nabave :

otvoreni postupakjavne nabave s ciljem sklapanja ugovora ojavnoj nabavi

II. Podaci o provedenom prelhodnom savietovaniu radi analize trziSta i savietovania sa
zainteresiranim sospodarskim subiektima

l. Podaci o dokumentaciji objavljenoj u Elektroniikom oglasniku javne nabave radi analize
trZi5ta i savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima :

- DON - l. NACRT - biokemija - radovi
- Tro5kovnici - biokemija - radovi (komprimirana mapa) sa sljede6im pojedinadnim

dokumentima:
- l. tro5kovnik - gradevinsko-obrtnidki radovi
- 2. tro5kovnik - voda i odvodnja
- 3. troSkovnik - strojarstvo
- 4. troikovnik - elektroinstalacije

2. Podaci o dokumentaciji objavljenoj na web-stranici naruCitelja radi analize triiSta i
savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima :

l. DON - l. NACRT - biokemija - radovi
2. Tro5kovnici - biokemija - radovi (komprimirana mapa) sa sljedeiim pojedinadnim

dokumentima:
- l. troikovnik - gratlevinsko-obrtnidki radovi
- 2. tro5kovnik - voda iodvodnja
- 3. tro5kovnik - strojarswo
- 4. tro5kovnik - elektroinstalacije

3. Projektno+ehnidka dokumentacija - biokemija - radovi (komprimirana mapa) sa

sljede6im pojedinainim dokumentima:
- l. Idejni projekt
- 2.1. Glavni arhitektonski projekt
- 2.2. Glavni projekt elektrotehnidkih instalacija
- 2.3. Gtavni projekt instalacije vodovoda iodvodnje
- 2.4. Glavni projekt strojarskih instalacija-hlatlenja, grijanja iventilacije
- 3. lzvedbeni projekt
- 4.1 . Projekt opreme
- 4.2. Elaborat tehnidko tehnolo5kog rjeSenja

3. Trajanje savjetovanja vezano uz dokumentaciju navedenu pod toikama l. i 2. ove cjeline:
od 06. do I l. veljade 2019.

4. Podaci o zaprimljenim primjedbama i prijedlozima zainteresiranih gospodarskih

subjekata:
Tijekom razdoblja savj€tovanja navedenim u prethodnoj todki ovog lzujes6a naruditelj nije

zaprimio niti jedan upit, primjedbu i/ili prijedlog nekog od zainteresiranih gospodarskih subjekata

5. Odluka naru[itelja o zaprimljenim primjedbama i prijedlozima zainteresiranih

gospodarskih subjekata:
I obzirom na to d; na dokumentaciju o nabavi s privitcima, pobrojanim pod todkama 1. i 2. ove

cjeline, naruditelj nije zaprimio niti jednu primjedbu i/ili prijedlog zainteresiranih gospodarskih



subjekata do dana pisanja ovog lzvje56a, u istu 6e, temeljem vlastitog naknadnog uvida, unijeti
sljede6e izmjene :

a) DOKUMENTACIJA O NABAVI - oromiienieni su sliiededi diielovi teksta :

- l/65 stranica
- briSe se dio teksta:

"NACRT
sukladno dlanku 198. stavku 3. ZJN 2016 naruditelj stavlja Dokumentaciju o
nabavi i tro5kovnik na prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim
subjektima
u razdoblju od 05. veljade do I l. veljade 2019."

- mijenja se dio teksta na dnu stranice, tako da isti glasi:
"Urbroj : 112-53531 19-15
Zagreb, 15. veljade 2019."

- 2165-4165 slranict
- u Sadriaju su ispravljeni brojevi stranica na dijelovima dokumentacije o nabavi

- 5/65 stranica
- u todki 1.5. Vrsta postupkajavne nabave mijenja se tekst tako da isti glasi:

"Otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti. "
- 12165 stranica

- u todki 2.6. Tro5kovnik mijenja se posljednja redenica tako da ista glasi:
"Ukoliko ponuditelj ne ispuni tro5kovnik sukladno zahtjevima iz ove
dokumentacije o nabavi ili promijeni tekst (izuzev upisa jednakovrijednog
proizvoda na za to predvitleno mjesto) ili kolidine navedene u tro5kovniku,
smatrat 6e se da je takav trolkovnik nepotpun i nevaZe6i te 6e ponuda biti
odbijena- "

- 14165 stranica
- u todki 3.1 . Op6e odredbe mijenja se tre6a redenica od podetka tako da ista glasi:

"Sukladno dlanku 263. stavku l. ZJN 2016 i dlanku 20. stavku l. Pravilnika o
dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcimajavne nabave (u nastavku teksta :

Pravilnik o dokumentaciji) Naruditelj 6e prije donoSenja odluke u ovom postupku
javne nabave od ponuditelja koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu
zafiaLili da u primjerenom roku, koji ne moZe biti ka6i od 5 (pet) dana, dostavi
aZurirane sve popratne dokumente ili dokaze, sukladno Odjeljku C Dokazivanje
kriterija za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta pododjeljcima 2. i 4., osim
ako ve6 posjeduje te dokumente."

- l6165 stranica
- todka 3.2. Obvezne osnove za iskljudenje gospodarskog subjekta podtodka 3.2.1.

mijenjaju se tre6a i druga redenica od kraja tako da iste glase:
"S obzirom na to da Naruditelj za ponuditelje i dlanove zajednice ponuditelja ima
izravni pristup besplatnoj bazi podataka putem EOJN RH, kao besplatnoj
nacionalnoj bazi podataka za gospodarske subjekte koji imaju poslovni nastan u
Republici Hrvatskoj, Naruditelj 6e prije donoSenja odluke o odabiru za
ponuditelja koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu, kao i za Clanove
zajednice ponuditelja, putem opisane besplatne baze podataka zatraliti aiurirane
popratne dokumente kao dokaz nepostojanja osnova za iskljudenje gospodarskog
subjekta iz todke 3.2.1. podtodke 3.2.1.1.i podtodke 3.2.1.2. ove dokumentaci.ie o
nabavi.
Za gospodarske subjekte za koje Naruditelj nema pristup elektronidkim
sredstvima komunikacije besplatnim bazama podataka (npr. podugovaratelji,
gospodarske subjekte koji imaju poslovni nastan u drugim drZavama Europske
unije) opisane dokumente du2an je dostaviti ekonomski najpovoljniji ponuditelj
na zahtjev Naruditelja prije dono5enja odluke o odabiru."

- todka 3.2. Obvezne osnove za iskljuCenje gospodarskog subjekta podtodka 3.2.2.
mijenjaju se posljednje dvije redenice od kraja tako da iste glase:

3t6



"S obzirom na to da Naruditelj za ponuditelje i dlanove zajednice ponuditelja ima

izravni pristup besplatnoj bazi podataka putem EOJN RH, kao besplatnoj
nacionalnoj bazi podataka za gospodarske subjekte koji imaju poslovni nastan u

Republici Hrvatskoj, Naruditelj 6e prije donoSenja odluke o odabiru za

ponuditelja koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu, kao i za dlanove
zajednice ponuditelja, putem opisane besplatne baze podataka zatraziti ab)rirane
popratne dokumente kao dokaz nepostojanja osnova za iskljudenje gospodarskog

subjekta iz todke 3.2.I . podtodke 3.2.1.1. i podtodke 3.2.1 .2. ove dokumentacije o
nabavi-
Za gospodarske subjekte za koje Naruditelj nema pristup elektronidkim
sredstvima komunikacije besplatnim bazama podataka (npr. podugovaratelji,

gospodarske subjekte koji imaju poslovni nastan u drugim driavama Europske

uniie) opisane dokumente duzan je dostaviti ekonomski najpovoljniji ponuditelj
na zahtjev Naruditelja prije donoSenja odluke o odabiru."

- 17165 stranica
- u todki 3.3. Mjere za otklanjanje osnova za iskljudenje mijenja se prva redenica

nakon podnaslova "Poja5njenje" tako da ista glasi:

"Mjere koje je poduzeo gospodarski subjekt naru6itelj ocjenjuje uzimaju6i u obzir
teZinu i posebne okolnosti kaznenog djela ili propusta te je obvezan obrazloZiti
razloge prihvaianja ili neprihva6anja mjera."

- 18/65 stranica
- u todki 4.2. Dokazi tehnidke i strudne sposobnosti mijenja se prva redenica tako

da ista glasi:
"Za potrebu utvrtlivanja gore navedenog uvjeta sposobnosti, ponuditelj kao

preliminami dokaz ispunjava ESPD obrazac, Dio IV. Kriteriji za odabir
gospodarskog subjekta, odjeljak C Tehnidka i strudna sposobnost: todka 1a i 10."

- 23165 stranica
- u todki 6.2.1 . ViSe dijelova ponude dodaje se nova posljednja redenica koja glasi:

"Naruditelj ujedno nagla5ava ponuditeljima dijelovi ponude koji se dostavljaju u

papimatom obliku moraju biti biti zaprimljeni u urudZbenom uredu naruditelja
najkasnije do roka dostave ponuda navedenom u todki 7.5. Datum, vrijeme i

mjesto javnog otvaranja ponuda ove dokumentacije o nabavi jer 6e u protivnom

elektronidki zaprimljena ponuda, za koju naruditelj ne zaprimi papirnati dio
ponude do navedenog roka, biti odbadena kao neprihvatljiva jer je zaprimljena

bez propiranih odvojenih dijelova."
- 24165 stranica

- u todki 6.6. Kriteriji za odabiru ponude dodaje se nova druga reienica koja glasi:

"Ako su dvije ili vi5e valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir'

ponude, javni naruditelj 6e sukladno dlanku 302. stavku 3. ZJN 2016 odabrati

ponudu koja je zaprimljena ranije, pri demu se kao vrijeme zaprimanja ponuda

uzima u obzir vrijeme kada je zaprimljena elektronidka ponuda putem EOJN

RH.'
- u todki 6.6.1. Cijena - 800% mijenja se prva redenica tako da ista glasi:

"Maksimalni broj bodova dodijelit ie se ponudi s najni2om cijenom bez poreza

na dodanu vrijednost (PDV-a)."
- 26165 stranica

- u todki 7.1. Podaci o terminu obilaska lokacije ili neposrednog pregleda

dokumenata koji potkrepljuju dokumentaciju o nabavi mijenja se prvi dio detvrte

redenice tako da isti glasi:

"Pregled lokacije mogu6e je obaviti svaki radni dan od 9'00 do 15'00 sati u

razdoblju od 18. veljade 2019. do 28. veljade 2019. uz prethodnu najavu" "

- 29i65 stranica
-utodkiT'4.3.Jamswozaotklanjanjenedostatakaujamstvenomrokuzasludajda

nalogoprimac u jamstvenom roku ne ispuni obveze otklanjanja nedostataka koje

4t6



ima po osnovijamstva ili s naslova naknade Stete mijenja se prva redenica tako da
ista glasi:
"Ugovaratelj je duZan najduZe u roku od l0 (deset) dana nakon uspje5no
obavljene primopredaje radova, narueitelju predati jamstvo za otklanjanje
nedostataka u jamstvenom roku u vrijednosti l0 % (deset posto) ugovorenog
iznosa bez poreza na dodanu vrijednost sukladno dlanku 1039. Zakona o
obveznim odnosima s jamstvenim rokom od
pri demu je najkradi rok 2 godine)."

godina (ponutleni rok,

- 30/65 stranica
- u todki 7.5. Datum, vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda mijenjaju se tri

re{enice kojimaje odreden rok dostave ponuda tako da iste glase:
"Ponuditelji su duZni ponude dostaviti predajom u EOJN RH, a dijelove ponude
koji se dostavljaju odvojeno predati sukladno dijelu 6. Podaci o ponudi toeki 6.2.
Nadin dostave ponude (elektronidkim sredstvima komunikacije te sredstvima
komunikacije koja nisu elektronidka) i podtodki 6.2.1. ViSe dijelova ponude ove
dokumentacije o nabavi zakljudno do 20. oiuika 2019. do 13:00 sati."
"Dijelovi ponude koji se ne mogu dostaviti elektronidkim putem upisuju se prema
redoslijedu zaprimanja u Upisnik o zaprimanju ponuda - dijelova ponuda koji se

dostavljaju odvojeno od elektronidke ponude, a predaju se zakljudno do 20.
oiuika 2019. do 13:00 ssti u urudibenom uredu KliniCkog bolniikog centra
Sestre milosrdnice, Vinogradska cesta 29, Zagreb (upravna zgrada, prizemlje
lijevo, soba broj 7)."
"Javno oWaranje ponuda odriat 6e se @ u
ravnateljstvu Kliniikog bolnilkog centra Sestre milosrdnice, Vinogradska
cesta 29, Zagreb (upravna zgrada, I . kat lijevo, soba broj I I )."

- 35/65-36/65 stranica
- u todki 7.11.2. Ovlalleni voditelj gratlenja / radova briSe se Sest posljednih

redenica obojanih plavom bojom koje su omalkom ostale u dokumentaciji o
nabavi.

PRIJEDLOG UCOVORA
- 38/65 stranica

- u dlanku l. mijenja se stavak L2. tako da isti glasi:
"1.2. Ugovaratelju je povjereno izvo<lenje radova opisanih u stavku l.l. ovog
dlanka na temelju provedenog otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti
u Elektronidkom oglasniku javne nabave Narodnih novina pod brojem

od _ 201E., i SluZbenom listu EU pod brojem, od
2018., datum slanja obje objave _ 2018., evidencijskog

broja nabave: 512019, t kojem je Odlukom o odabiru Urbroj . od
201E., odabrao Ponudu Ugovaratelja kao ekonomski najpovoljniju

ponudu sukladno objevljenom kiteriju za odabir ponude, te uvjetima i
zahtjevima iz dokumentacije o nabavi.',

- 42165 stranica
- u dlanku 14. mijenja se stavak 14.1. tako da isti glasi:

"14.1. Po zavrletku radova obaviti 6e se primopredaja radova o demu 6e se
sastaviti zapisnik koji ie potpisati nadzomi inZenjer, osoba koja je obavljala
projektantski nadzor, koordinator za5tite na radu, ovlaSteni predstavnici
Naruditelja i ovla5teni predstavnici Ugovaratelja, te je Ugovaratelj duian nakon
primopredaje dostaviti Naruditelju jamstvo za otklanjanje nedostataka u
jamstvenom rok:u iz Elanka 22. ovog Ugovora.,'

- 44165 stranica
- u Clanku 22. mijenja se stavak 22.1 . tako da isti glasi:

"22.1. Ugovaratelj je duZan najduZe u roku od l0 (deset) dana nakon uspje5no
obavljene primopredaje radova, Naruditelju predati jamswo za otklanjanje

5t6



nedostataka u jamstvenom roku u vrijednosti l0 % (deset posto) ugovorenog
iznosa bez poreza na dodanu vrijednostu obliku neopozive, bezuvjetne bankarske
garancije naplative na prvi poziv korisnika garancije i bez prigovora na kojoj je
kao korisnik naznaden Naruditelj, sukladno dlanku 1039. Zakona o obveznim
odnosima s jamstvenim rokom od godina (ponutleni rok' pri
{emu je najkra6i rok 2 godine), ili u navedenom roku uplatiti potreban iznos
jamstva na radun Naruditelja IBAN HRl2 l00l 0051 8630 0016 0, model
pla6anja HR64 9725-26395-018 uplatitelja, opis plaianja : ev.br. l3l/2018 polog
jamstva za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku i dostaviti Naruditelju
potvrdu o uplati."

- 45/65 stranica
- mijenja se dlanak 23. tako da isti glasi:

"ilanak 23. Jamstveni rok za izvedene radove iz dlanka 1. ovoga Ugovora je

_ godina (ponutleni rok, pri demu je najkra6i rok 2 godine), a podinje teii
od dana uspje3no obavljene primopredaje radova."

OBRASCI
- 49165 stranica

- u Obrascu C.l. lzjava o duljini trajanja jamswa mijenja se dio redenice nakon
uvodnog dijela koji popunjava ponuditelj tako da isti glasi:

"... u postupku javne nabave radova adaptacije dijela prostora Klinidkog zavoda

za kemiju Klinidkog bolnidkog centra Sestre milosrdnice za realizaciju projekta

Modernizacija i pro5irenje znanstveno-istraZivadke djelatnosti Klinidkog zavoda

za kemiju pri KBC Sestre milosrdnice broj KK.0l .l .I .02.0014, evidencijskog
broja nabave 5/2019, nudi jamstvo u trajanju od 

- 

godina na sve izvedene
gradevinsko-obrtnidke, elektroinstalaterske i strojarske radove, te na ugradenu

opremu."
- u Obrascu C.9. Obrazac referenci inZenjera gradili5ta u svojstvu odgovome osobe

koja vodi gra<lenje mijenja se posljednji navod o svakom vodenom gradili5tu tako

da isti glasi:
"Navod da li su radovi uredno izvrSeni (DAit{E)

b) TROSKOVNTK
l. u trolkovnik Tro5kovni - biokemija - radovi, list dodaje se dio tro5kovnika 00

Rekapitulacija koji je oma3kom zaboravljen prilikom objave:
2. u svim troikovnicima dodane su formule za ukupnu vrijednost svake pojedine stavke, te

ukupnim vrijednostima svake grupe radova

Navedene izmjene unijete su u tekst dokumentacije o nabavi i pripadaju6eg troskovnika, te

de objavtjene u Elektroniikom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i na web-

stranici naruiitelja.

Ovjeravaju ovla5teni predstavnici Naruiitelia :

- osobe koje su izvrSile analizu trZista i provele prethodno

prof.dr.sc. Nada Vrki6, spec.med.biokemije

Mia Primorac, dipl.iur.

l.

2.

6t6


